
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Dos Torres

Núm. 5.465/2023

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA, APROBANDO LA RELACIÓN

DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL PROCESO DE

SELECCIÓN, POR CONCURSO, DE LOS PROCESOS DE ES-

TABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DE LA LEY 20/2022.

DON MANUEL TORRES FERNÁNDEZ, como Alcalde-Presi-

dente del Excmo. Ayuntamiento de Dos Torres (Córdoba).

Vistas las Resoluciones de Alcaldía nº 2023/00000107,

2 0 2 3 / 0 0 0 0 0 1 0 1 ,  2 0 2 3 / 0 0 0 0 0 1 0 5 ,  2 0 2 3 / 0 0 0 0 0 1 0 4 ,

2 0 2 3 / 0 0 0 0 0 1 0 8 ,  2 0 2 3 / 0 0 0 0 0 1 0 3 ,  2 0 2 3 / 0 0 0 0 0 0 9 9 ,

2 0 2 3 / 0 0 0 0 0 0 9 6 ,  2 0 2 3 / 0 0 0 0 0 1 0 9 ,  2 0 2 3 / 0 0 0 0 0 0 9 8 ,

2 0 2 3 / 0 0 0 0 0 1 1 2 ,  2 0 2 3 / 0 0 0 0 0 1 1 1 ,  2 0 2 3 / 0 0 0 0 0 0 9 7 ,

2023/00000102, 2023/00000110 y 2023/00000100, de fecha vein-

te y uno de noviembre de dos mil veintitrés, en virtud de la cual se

aprueban las listas provisionales de aspirantes admitidos y exclui-

dos en el Proceso de Estabilización Temporal previsto en la Ley

20/2021, de 28 de diciembre, publicada en el Tablon de Edictos

de este Ayuntamiento y sede electrónica:

https://sede.eprinsa.es/dostorre/tramites

Expirado el plazo de subsanación y de conformidad con lo dis-

puesto en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regu-

ladora de las Bases de Régimen Local, por la presente:

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de aspirantes admiti-

dos y excluidos, y las causas de exclusión, en el Proceso de Es-

tabilización de Empleo Temporal de la Ley 20/2021, en todas las

plazas que figuran en el Anexo I que se acompaña

SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal que ha de

juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembro Identidad

-Presidenta Doña Mª del Mar Segura Perea (Secretaria-Interventora)

Presidenta suplente Doña Mª Pastora García Muñoz (Secretaria)

-1º Vocal Titular
Doña Laura María Sánchez Fernández (Vicesecretaria-Inter-

ventora)

Suplente 1º Vocal Doña Carmen López Ruiz (Secretaria)

-2º Vocal Titular Doña Mª del Mar López Nieves (Secretaria-Interventora)

Suplente 2º Vocal Doña Mª José García Sánchez (Secretaria-Interventora)

-3º Vocal Titular Don Juan Luis Pastilla Gómez (Secretario-Interventor)

Suplente 3º Vocal Don Fernando Alcalde Matamoros (Secretario-Interventor)

-4º Vocal Titular Don Francisco José García Salas (Letrado Municipal)

Suplente 4º Vocal Don José Antonio Ariza Baena (Secretario)

-Secretario Titular Don José Manuel Caro Guerrero (Secretario-Interventor)

Suplente Secretario Don Juan Pedro Blázquez Moreno (Policía Local)

TERCERO. Se fija el día 21 de febrero de 2024, a las 9:00 ho-

ras, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Dos Torres (Cór-

doba), para la baremación de los méritos alegados por los aspi-

rantes, notificando la presente Resolución a los miembros del tri-

bunal, para su conocimiento y a los efectos oportunos.

CUARTO. Publicar la relación definitiva de admitidos y exclui-

dos, así como la composición del Tribunal de Selección, en el Bo-

letín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de este Ayun-

tamiento:

https://sede.eprinsa.es/dostorre/tramites

ANEXO I

UNA PLAZA DE ARQUITECTO TÉCNICO MUNICIPAL:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

JURADO DE ARRIBA, MARÍA COVADONGA 202****4-X

LEIVA CASTILLO, RAFAEL VALERIANO 309****4-V

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

NINGUNO

UNA PLAZA DE ASESORA JURÍDICA:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

RAMÍREZ RAMÍREZ, MARÍA DEL CARMEN 302****5-R

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

GUTIÉRREZ MORENO, MIGUEL ÁNGEL 308****2-M 2 (no paga la tasa)

SIETE PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

TRIBALDO BUCIEGAS, ANTONIA 302****1-W

JURADO HIDALGO, ELISA MARÍA 801****6-T

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA VICTORIA 308****1-L

GALLEGO CARRASCO, ESTHER 801****2-G

FORTUNA GONZÁLEZ, INÉS MARÍA 504****0-V

CARRASCO SERRANO, MARÍA DEL MAR 801****5-H

CUENCA TORRICO, DIONISIO 801****9-N

GONZÁLEZ RUIZ, ANTONIA 757****0-Z

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

GUTIÉRREZ MORENO MIGUEL ÁNGEL 308****2-M 2 (no paga la tasa)

AGÜERO GALLARDO, CRISTÓBAL

EDUARDO
255****4-W 2 (no paga la tasa)

DIAZ PUYER, SILVIA 300****8-V 2 (no paga la tasa)

TAMAYO TOLEDO, FRANCISCO JAVIER 237****0-J 2 (no paga la tasa)

BALBAS AGUILAR, RAQUEL 712****3-L 2 (no paga la tasa)

FERNÁNDEZ MONFORTE, ÁNGEL 165****3-W 3 (no entrega copia DNI)

UNA PLAZA DE ENCARGADO DE MANTENIMIENTO Y OBRAS:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

JURADO SÁNCHEZ, GENARO 757****2-S

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

NINGUNO

UNA PLAZA DE OFICIAL DE JARDINERÍA:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

OLMO GARCÍA, PRIMITIVO 757****0-L

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

NINGUNO

UNA PLAZA DE PEÓN MANTENIMIENTO Y S.M:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

BLANCO RODRÍGUEZ, JUAN ANTONIO 801****3-P

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

NINGUNO

UNA PLAZA DE OPERARIO LIMPIEZA Y APOYO CULTURAL:

Jueves, 28 de Diciembre de 2023 Nº 246  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

DELGADO TORIL, TRÁNSITO 443****9-F

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

NINGUNO

UNA PLAZA DE DIRECTOR ESCUELA MÚSICA:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

NEVADO GARCÍA, JOAQUÍN 750****9-A

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

NINGUNO

UNA PLAZA DE TÉCNICO DE TURISMO Y CULTURA:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

COLETO VIZUETE, MIGUEL 309****7-K

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

NINGUNO

UNA PLAZA DE TÉCNICO INFORMÁTICA, COMUNICACIÓN Y DISEÑO:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

REYES LÓPEZ, CÉSAR 757****8-M

ROMERO VILLANUEVA, PEDRO MANUEL 302****6-G

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

NINGUNO

DOS PLAZAS DE LIMPIADORAS:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

PEINADO LUNAR, CARMEN 301****0-A

CASTRO MORENO, JUDITH 295****6-J

RIVERA FERNÁNDEZ, MARÍA FÁTIMA 309****6-T

TIRADO POZUELO, RAFAELA 302****0-Y

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

NINGUNO

VEINTITRES PLAZAS DE AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ROSU ROSU, KATIUSA ALINA 035****8-D

PERALVO MEDRAN, TEODORA 404****1-E

FERNÁNDEZ CECILIA, FRANCISCA 304****5-S

CONTRERAS LUNAR, MARÍA DEL PILAR 302****0-T

RODRIGUEZ DÍAZ, MARÍA VICENTA 756****4-P

GOMEZ MUÑOZ, MARÍA JESÚS 301****4-X

FERNÁNDEZ MEDRAN, MARÍA DEL CARMEN 308****1-N

FERNÁNDEZ ENCINAS, MARÍA DEL CARMEN 757****3-E

HIDALGO DÍAZ, MARÍA ÁNGELES 309****3-Q

PERALVO OLMO, AMPARO 302****1-M

FERNÁNDEZ RUIZ, AGUSTINA 302****0-G

LÓPEZ GONZÁLEZ, MARÍA DEL PILAR 757****7-J

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MARÍA 757****8-M

RODRÍGUEZ FRANCO, VANESA 309****6-H

GONZÁLEZ BENITEZ, MARÍA JOSÉ 757****0-S

RUIZ MISAS, CONCEPCIÓN 302****1-P

RUBIO JURADO, AGRÍCOLA 757****3-B

RODRÍGUEZ HOYO, ÁNGELA 302****8-Q

FERNÁNDEZ TORRICO, TRÁNSITO 757****3-B

RUIZ FERNÁNDEZ, FRANCISCA 756****6-E

SÁNCHEZ MEDRAN, MARÍA ELOISA 302****9-N

CARRASCO DÍAZ, JOSEFA 757****9-L

GONZÁLEZ PEDRAJAS, MARÍA LUISA 302****5-E

PONTES LÓPEZ, RAFAELA 801****0-B

GALLEGO LÓPEZ, ROCÍO 801****0-K

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

NINGUNO

DOS PLAZAS DE CONDUCTOR DE MAQUINARIA:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

BLANCO BORREGUERO, ANTONIO LUIS 302****0-F

MORENO LÓPEZ, RICARDO 801****5-D

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, LUIS 302****7-G

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

NINGUNO

DOS PLAZAS FIJAS DISCONTINUAS DE TÉCNICO DEPORTIVO:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

RUIZ MORENO, RICARDO 312****2-B

GARCÍA CABELLO, MARÍA JOSÉ 801****6-M

PEINADO ORTIZ, FERNANDO 209****9-M

CEJAS VALERA, PEDRO JAVIER 202****3-Y

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

NINGUNO

DOS PLAZAS FIJAS DISCONTÍNUAS DE SOCORRISTAS:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

CEJAS VALERA, PEDRO JAVIER 202****3-Y

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

NINGUNO

DOS PLAZAS FIJAS DISCONTINUAS DE PEÓN MANTENIMIENTO PISCINA:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

QUIROS ESCAMILLA, RAFAEL 339****2-R

SÁNCHEZ SERRANO, EUFEMIO 053****6-Q

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

NINGUNO

En Dos Torres, 18 de diciembre de 2023. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde, Manuel Torres Fernández.

Jueves, 28 de Diciembre de 2023Nº 246  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Jueves, 28 de Diciembre de 2023Nº 246  p.2


		2023-12-28T07:09:14+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




